
Pokrok Apadu
používáno bude celé kanceláříMráz sníh mjlhu

Zima jež panovala v některých
žních státech na začátku tohoto

nými děly následken nezdaru

půjčkou kterou ve Spoj Státech

obdrželi doufalo

Lung Balsam

Í

ZPRÁVY ZAHRANIČNÍ

Tolearaf lck

Z Prahy e sdéluje ie v Mostě

rozpuštěna byla schůze německých

liberálfl v níž prontsl pověstný

ítvái Herman Wolf opětně jednu

ze svých paličských řečí Na

Wolfa samotného prý podána bude

a1nha oro velezrádu Zuřivci

SOUTH OMAHA

— Mnozí majitelé vysokých
domů vyjednávají o zakoupení zá-

chranných žebříků v pádu ohně

Stavební inspektor Dunscombe

odhodlán jest přinutiti každého

majitele domu jehož stavení jest
přes dvě poschodí vysoké k opa-

tření takových žebříků

Volte krajana
— Soudce Dickinsonna žádost

poplatníků J O Owense a J B

Smileyho vydal zápověď kterou

zakazuje se obci south-omažsk- é

vypsati zvláštní daS na zaplacení
známého nároku dědiců Kate

Driscollové na {2500 Kateřina

vládního dobytkářského odboru

— ! Schůze voličů druhé wardy
změněna na žádost některých čes-

kých rodáků s neděle na pondělek
večer 3 dubna v síní p J Koutský-h- o

Všichni čeští voličové jsou
žádáni by se neopomenuly schůze
té súčastniti Dobří řečníci budou

přítomni a jest to v zájmu všech

českých rodáků So Omažských
aby brali Živého a pomocného po-

dílu při nastávající volbě

— Nikdy snad v dějinách mě

sta nebyla politická kampaň vede

na s takovou tichostí jako letos

Málo schůzí jest odbýváno a ty
vesměs mají průběh klidný Po-

těšení nám působí že dle souhlas-

ných zpráv má pan F J Fittle v

druhé wardě nejlepŠí vyhlídky na

yítězstvL Přátelé jeho ovšem ne-

smí proto složiti ruce v klín ný
brž pracovati vytrvale až do uza
vřeni volebních osudí příští úterý
Zítra jest registrace a tu každý
kdo se přestěhoval od posledního

podzimu neb stal se občanem od

té doby ať neopomene dostaviti
se k zápisu Seznam registrač
ních míst přinesli jsme v čísle ú- -

terním

Schůze
všech českých voličů 2 wardy
bude se odbývati pUští pondčli dne

3 dubna v 8 hod večer v síni p

Koutskýho za příčinou jakých
kroků by se mělo užiti v příští
volbě Dobří řečníci budou pří-

tomni

Náhlé změny povětrnosti nasta

lým jarem neblahý mají vliv na

neuralgické bolesti Nejúčinlivěj-ší- m

prostředkem v případech ta

kých jest St Jacobs Oil

Řeznický krám

A PO PŘÍPADĚ I

GROCERII
pronajmu za velmi níz- -

kÝch podmínek na 21

a S ul v So Omaze
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týdne natropila za miliony dolla-

rů škody Kolem Waco Texas

pomrzla kukuřice jež na někte-

rých místech byla až dva palce

vysoká a bude nutno znovu ji na-sáz-

Za to však bavlna zničena

e úplně a není vůbec naděje na

nějakou sklizen V úterý vykazo-
val teploměr 30 stupňů tedy bod

mrazu V Missouri Kansasu a

jižním Illinoisu napadlo pět až

šest palců sněhu V Oklahomě

meruňky hrušky švestky a něco

bioskvi a višní bvlo v plném kvě

tu když blizzard se přihnal Úro-

da ovoce v celém území byla zni-

čena což ovšem znamená veljkou
ztrátu pro obyvatelstvo tamní
Na jihovýchodě

' měli opětně cy

klony tornáda krupobití a pří-

valy V Opelika Ala usmrcen

byl jeden Člověk několik zraněno

a všude mnoho škody natropeno
Ze svita průmyslu a práce

V přadlárnách v Lawrence

Mass kde pracuje asi 5000 osob

obnovena byla pondělkem počí

naje stará mzda Přídavek ob

náší asi 10 procent V továrnách v

Atlantic zavedena byla dřívější

vyšší mzda — Zvýšení mzdy v

bavlnárnách v Pittsfield N H

vstoupilo v platnost v pondělí
— Dělníci při pecích v Mahoning
a Shenango údolích v Ohio ozná-

mili zaměstnavatelům že půjdou
na stávku neobdrží-l- i zvýšení

mzdy 010 procent do 1 května
— Závody United Salt Company

Clevelandu byly zavřeny ná

sledkem stávky pomahačů kteří

požadují mzdu ři50 denně —

Pudlařúm v Železárnách Lock- -

hartových v Pittsburgu zvýšena

byla mzda o 25 centů na tuně —

Tyler Tube Company ve Wash-

ingtonu Pa zvýší mzdy svého

dělnictva o 15 procent od 3 dub-

na Všem zřízencům na Novo-anglic- ké

dráze přidáno bylo od 10

do 50 centů denně

TRŽNÍJPRAVY

Cd e K" 80 bh-sn- 18

Plenice tímto týdnem opět "boomoje" K"
láfm dneu cena stoupá výse a to nejen zde ný
brž t v Irzle h evropskýchi Tuni totiž Kvropě

i k p"Dza náftednjl trhy zuejli neboť hlavním

Činitelem při Houpaní ceny Jebn množící se

zprávy o valném puikozeui ozimky s celého

párms kde se tato pěotuje 6iH je zprávy ie
minulou zimu byly ikody imol'nce '6obené
vfctli nelil kdykoliv po mnoho let předcházejí

cích K tomu druzi se posad Jdte nndizaJUI

putssi slinili Uk ie Juro a s nim práce polní json
náriimiii udrženy Dnes dostoupila ozlmka Čer-

vená tVlo 3 nu 73®" pro kvSien prodává se bii

TS'4 a pro červenec 73 Jarka íVlo í jest za 70

@72 n tvrdá

Kukuřice pod vlivem stoupáni pienlre jde téz

do vjie 1'rodává se uyni iislo 2 sa 3:®35!4 pro
kvS en 38 a pro 88H

Oves Jent léí ceny perné a vyjlii CíbIo 4 za

27K@? bílí 28!4®S X

Žilo teď xtiovu stoupá a prodává se jli opit
ca M'4- -

Jiíiuen retrvává v cení ochablé za 7® 17 d!

jkoť
Lněné semeno prodává se íis 1 za 1121 !4 seve

rotápadiií i24

Vemeno bojiiikové Ulmotbyl prodávt se za

ti-- l letelové 16 66

Dohytrk bověi jest uynl ceny ponřkod po

vnfjíl Pěkní docela vykrmení voli jnteinl
se po la 40®5 05 onvtojnf po 15 U Qfi 40

proeifrdiii t4 7@4BS anidokrmenl IS®4&
Voli k žíru jsou po 13 402)175 Jetef ní krávy a

Jalovice $3 0®l £% sápudni voli $4 2oav50

Wnřovy dobyiekjestrenyochableil Píkny
lělky prodává se po t3 703-8- a lehký ti SU®

lil 80
Omaha í ) března 1899

llobytek nalézá odbyt dohry při cenách ueiniě

ulnycb vlik scela dplni vykrmených jntetuith
volá přivili se málo Dnes ku příkladu neovl

iádny dobyli k v trhu o iěmi by s mohlo řici

Ie jest skutečně péknym a nejlepii stádn d á

bio ceny pouae 14 91 Krávy a Jalovice JatI i

prodávají sa lž75@4uaa voli k liro po 13 0)

34 5 vjmln-čn- i ra zvláite píkny mladý doby
lek i do
Vepřovy dobytek nalézá odbyt dobsy sa ceny

obstojné aslcesat36®37S
Vejce jsou ceny pevné vyili prodávají se ti

UH®14c
Mulo le cenr nezmíněné obyčejné domác'

II ai 12 nejlepii atol ni 14 ai 15 a luaaloven Ji
ai Wouiitó
Drábei Jmt cenv ochablejli BIpdIco ilvé

8 al ti zalilté 94 mi hic kachny huy Ilvé
7H alczalltetiU 10c krooaoí llvi ai 10c
tanul li ax is centu
Jablka setrvávají a vysoké cen po 8403 al

á fifl Ull

Hramborv Mni nf oeTne nvaměniné
Pékné V pytlích 70c obyčejné Mlnnwtsi
Burtianks rt aá 9 ltolriulaké $100 al 106
Banné Uhk k aécont flUNJllU '

Heoo Je nyai tevotjíl sa éW ai 10 tona
tleno k&t! nám Nebraaka llvde J

Lealber Co Nebraaks Ulty Jak náiieduje:

Ct ftai
Holené vyleseié Každé váhy lib t-

nyci no 7H
" s vvoálenfm tnaro Ilá- ' " koňské velké kus! ai tW

" ' - - mas éluo ai l&u
Částečně TThrlelé M oeotu levnili nei VTln- -

lelé Bolené syrové I oent levnéjl nrt vyleielé
St Lnmls 80 hřísna IHW

Pl nlre Jest ceny pevné červená ozimks IÍpIo

1 prodává as 75®rí pni kvéfa 77'jr7 pro
červenec 71 ivnlá ěiřlo i za Ta

Kaknřica v zalai'4cb dnerk 'trocha stoapla
vlak nyní jest nehablelL Cislo a prodává sa sa
84 pro kvllea 34 a pra tervenre 85é

Jtew Orleans 81 března

Bavlna trvá nynf v erni erhablé sě na asae- -
nřné ts Sll-- O

— Čtenáři naSi by neměli pře-

hlédnout! v tomto Čísle oznámku

firmy Stoetzel Stove Co neboť

jest bodná vašeho povšimnutí
Pak-l- i potřebujete kamna třídy
prvé toS nemůžete pochodití lépe
nei-l- i prohlédnout! i jeho zásobu
kamen druha jen nejlepSích — on

jiných nedrií nei-l-i které jsou od

poručení bodný Navštivte jej on
vám poradí a cokoliv vím od-

poroučí a prodá jest jebo záruky
důstojno neboť jest v kaldém
labledu věrobodaý " '

Nová válka?

Křiiák Philadelphia bombardoval
Samoanské pobřeil

Zápletka samoanská vzniknuvší

volbou krále vzala na se tvářnost
velmi vážnou Dle zpráv z Apie
ze dne 23 března americký křižák

Philadelphia pod velením admi-

rála Kautze a britické křižáky

Porpoise a oyalist po osm dní

bombardovaly pobřeží samoanské
Několik vesnic bylo spáleno a na

válečných lodích udál se značný

počet nehod Mnoho li domorod-

ců padlo nelze dosud ani odha-

dovat! :

Ku zjevnému nepřátelství vedlo

provolání velitelů amerického kři-

žáku a dvou britických lodí kte-

rým vyzýván byl Mataafa a jeho
náčelníci tvořící prozatímdí vládu

aby návrátili se do svých domo-

vin Na to německý konsul Rose

vydal prohlášení jímž podporoval

prozatímní vládu Mataafovci

posílení tímto shlukli se u veli-

kém počtu a oblehli město

Britický křižák Royalist přivezl
mezitím Malietovce z ostrovů
kam vyhnáni byli prozatímní vlá-

dou Američané po té opevnili
Mulinuu kam 22000 Malietovců
se uchýlilo kdežto přívrženci

Ma-taafo-

zabarikádovali ulice a sil-

nice v obci Apijské

Bylo jim posláno ultimatum aby
se vyklidili s výhrůžkou že bom-

bardování započne v 1 hodinu

odpoledne 15 března neupo
slech nou-l- i Toho však nebylo
dbáno a povstalci začali útočiti

smírem ku americkým a britickým
koosulátům půl hodiny před do-biQ- tt

určenou ku bombardování

Philadelphia Porpoise a Roya-
list zahájily palbu na vzdálené

vesnice Pro husté lesy bylo ne-

snadno rozeznati kde nepřítel se
nalézal ale brzy několik vesnic

vzplanulo

Jeden granát z Philadelphie vy-

buchl blíře amerického konsulátu
kdež by byl málem způsobil veliké

krveprolití Prostý vojín Rudge
zraněn byl tak těžce že noha mu-

sela mu býti odejmuta Jedeo

střep' vletěl do německého konsu-

látu kdež rozbil něco nádobí
Němci po té odebrali se na ně-

mecký křižák Falke

Za noci povstalci podnikli zuři-

vý útok na město Ti britičtí
námořníci byli usmrceni jeden
lodní voják poraněn byl náhodou

stráží své vlastní strany jiný stře-

len byl do nohy a americký jeden

voják zastřelen byl na stráži
Ve Washingtonu depeše z Apie

způsobila zimničné rozčilení a

hned pronášeny obavy před kon-

fliktem s Německem

Z KUBY

Vojenský sněm kubánský po-

kusil se docílili interview se se

kretářem válkv Aleerem ienž v

Havaně v těchto dnech meškal

avšak týž rozhodně odepřel při-

jati výbor který za tím účelem

k němu přišel V utery radil se

Alger na parníku Ingals s gen
Gomezem kterýž slíbil že armá-

da kubánská rozejde se bez ne-

snází Téhož dne uspořádána
byla na počest Algerovi veliká

hostina v residenci gen Brooke-- a

ve Vedado Všichni generálové
američtí jakož i mnozí hodnosti
ři kubánští byli přítomni Ve

středu odejel Alger do Cienfuegos
Bandité pozatýkaní nedávno v

distriktu San Luis budou nejspí
še přidrženi k práci v kastelu
Morro kde třeba jest různých

oprav Santiagský Časopis "'In

dependencia' o válce na Filipí-

nách praví že "Američané jako
lháři vyrovnají se Španělům'' Na

jiném místě píše: "Všecky zprávy

vypisují ohromné ztráty Filipínců
a velmi lehké ztráty Američanů

avšak to je starý "triek" který
neměl by nikoho klamali"

Ve středu vyplul z Havany do

Spoj Států 161 pluk indiánský
na vládním parníku

Jak obmezlU účty od lékaře

"My uspořili Jitna tak mnohých 15--

ktřnkýcli účtů upotřebením v doiuac

nosil nnSí CbnbrrtaÍQs Cough Bme
dy Máme Uhev lékn tohoto vidy po
ruce a kdykoliv některý člen rodiny
mé leví příznaky nachlazení ihned

upotřebím Cbam!#rlain'a Coogh Re

rtedv Báaledkem toho nikdy němu
lm poslat pro lékař a Uk vyhoň M

velkým jebo účtům Lék ten viJy po--

mohl a má v kaidé domácnosti a

ménoa bojivoa mne 0 9 Jfltrifc
Gen Merchant farmer MUi
Sedford Oo r" - JTa prodaj Jrat
v vkea Kkinalefc

}est lék pozfistsvájfci z hojících Iťav a

vtaíki i korinkft a bylin pomůckami

lučebními íiml irá-- '
Neodkládejta s vám tiin zachována I
vyhojcnlm Vflkeri holfei sil"V
kašle léčivé vlnstnosU

Napomáhá namocné-m- i

k volnému odka-ilává- ut

ALLEN'8 odstrsni v pli-

cíchLUNG nathromáidiaá

BAL8AMEM llemy zhoj! zuniceué

blány pr&iuinltul po

vzbuzuje chuť k jídla pročišťuje krev

a nepomáhá tSlo novou zdrsvoa krví

obohacovntl Tu jsou pfizuiiky a vlast-nos- ll

í zabezpečují zlomit) a zhojili

každí kálal" " ' '
HlďttCr

I(ní(m lo neobsshnje iádné oplinť
K dostáni jestv kIlé lékárni

8 rAzné labviaky '

25c 50c a 756

ir_i„ vzacny nrun Kukuřice k sázeni oa
JlUpie R M ThuaiHS KbenHDdoah la
dostanete zubradoí semena zdurma

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a
zinizi po jednodenním uíirání Or

k llne's Oreut Nerve Itestorer Zailete al pro
z uu uinev nazvuťsxu uoarzne ji zaarma

i r iK Kline Ltd K31 Arch Bt Philadelphia
Pa H Iři KvHtff

Farma na prodej rsíf f 1
mil jlžněnd Exvter Neb a 2 míle východně od
uurress neD ouiikrn vzaeiano m auro past-
viska a Inka Dobré výstavnosti Hiíle ua
II O Robinson cř McCairue Investment Co
Omuhu Nebr - d 65x8

liliu Frank Jamiut Nonh Hrookfleld
šsUO IC N v Tamní nolta nim nznamula
že Re p'e4dll aniž by udal kam Kdo by o
něm věděl neb on sám nechť laskavě oznámí
adiululatrael 1

PÁtrnň ťirnin v Jlžuí Uxkotě in
akro M akra vzdělá-

no IU akrů lonkv nouze 4 milend města ílta
jíeiho lnOO oby vatelň čeíii sousedé I ieiií ob-
chodnici v městě prťdá se vklhi lacino aneb
vymenl za městsky majetek Hlaste se u

PJ KAŠPAR ttf
1434 So 13 St Omaha Nkbb

Pékný majetek larino 35
ký lot 50 při 1(5 sirev s pěkným domkeuiol
Hvětulciuh mail ali na kněa krávu a zastřeli
pro fiz Majetek ten nalézá e v českém stra-aiak- n

na 37 ajaekson ul v Mllllus Addliiona
prodám Je lacino Chas Mles

S7 a Jackaon ul
dtó0x4 Omaha Neb

Získají první cenu

WJ nro rok '00 zalln se kalriémn kdo
zašle nám 15c uolťivnélio Má pro
vsseenu pe tujete-- u aoDron
drnh'ž uro vfs avv aneb obcetali
vtlké ceny z" vejce dticillil

John Banscher Jr freepobtih

W G SLOANE & CO

obchodniol a

ůMi liiolli roity
vc!sle40740941l sev85uUoe

South Oinaba

jajaaaa Telefon 231

Zhožf se prodává dle libosti buď za hotové
neb na splátky 41tí

U U BUEVVElt CO

pokrobnícl a pfijřovatelé koní
420-4- JÍ sev 25 ul So Omaha Neb

tf jffJjBBBBB Telefon íísloW

KKANK R BLISd pr lva&
K O HL1SS prodávat hověz dobytka
JOS BIISS proa ovciatren mna
J U ULliá prodávat dob veu!

Kterýkoliv i nich pracuje v zájmu
výchj zákaxuíků

Joseph Bliss
tofflisiorář se žiTím dotiykem

230 New Exchange Blág

SOUTH OMAHA - - NEB

Všemožná péře věnuje se vřem zásvltim
aasýlatel&m JliseB Vale jest uotivi žádána

Triní ceny na itoiáiláiií

Frant Welmtnn víeobeíě v Oilfai 0%
námý co fádný a svědomitý mni sochotoa

I o wloiill krajany rerl rsk

riTT TIV ATíUI
V U JUXl r XS JL Vf

Jellkoí U'o povrchni ní

ohnrivacka est tak
kkkeh taha a "alno k

rolník emrfaá ladný drav

kxwnnýsvtl (aa
Vyráběny Joa S nrJVpttcai
aterlalri a Jmm'nl(nil ta

mnlniky Nla Ko BjUnSn'1
pKatm aaokoa lehea BfMsV

Irey býti ka kaMé obora vaě--

"rJaía Ra ti Soha'a taat
raěai obnrivatka a aa' No
K4 ha Jeat avlattai arak kas
vojky

vaaá — --——U braav aU

Dn i BmmmtrrUtm Ohim

teutonští vnikli později násilím
_

do
_1 1 JL

schůze sociálních aemoKraiu a

způsobili tam hrozný poprask

Dožlo ku vSeobecué řeži tak že i

tato schůze musela být policií

rozpuStěna RváCi vyhnali se pak

na ulici kde se pokračovalo v

boji až mu silná hlídka učinila

přítrž Několik výtržníků byo
zatčeno Také v Žatci konána

byla schůze podobná Heslem

všech řečcíů byloďTryč od Ří-

ma" a o pruSácké
'
výlevy nebyla

nouze Četnictvo tasenými 8avle:

mi dav rozehnalo

Rakouská vláda vydala k místo

držitelům rozkaz aby vypudili ze

zemí jich správě svěřených všecky

protestantské missionáře a bibli-

cké společnosti Stalo se to k

vůli agitaci německých radikálů

kteří z ohledů politických přestu-

pují k protestantismu Hnutí toto

nabylo v posledních dnech rozmě

rů velikých Také katoličtí bisku-

pové sjedou se do Vídně aby o

situaci pojednali
Do Vídni přijel nový americký

Rakousko A C
vyslanec pro
Harris

V rakouské ministerské radí
schválena byla opravená jazyková

nařízení pro Čechy a Moravu

Oprava provedena byla ve pro-

spěch Němců ačkoli ještě nstak
dalece aby úplně vyhovovala je-

jich požadavkům což vysvítá z

toho že německá oposice vzdoť

této "opravě" nezměnila svoje

stanovisko vůči vládě vídeňské?

Oprava jazykových nařízení pro
vedena se souhlasem ministra

financí Dra Kaizla jakožto če

ského zástupce v Thunově mini-

sterstvu bez předběžného dohod

nutí se s mladoČeským klubem :

Z Kahivy se sděluje že bývalá

žra knížete Chimay rozená Klá-

ra Wardova z Detroit usadí se s

milencem svýui cikánským šurriai

řem Rigem v Egyptě V předmě-

stí Alexandrie staví vilu kde sla-vi- ti

bude svatbu s cikánem

Telegrafováni bet drátů
- pomocí

systému Marconiho stalo se již

skutečností Následující jest text

depeše poslané v úterý přes prů-

plav La Manche z Wimreaux ve

Francii do Doveru v Anglii vzdá-

lenost to 32 mil: "Wimreaux s8

března — Spojení mezi Anglií a

pevninou evropskou docíleno bylo

dnes ráno Marconiho systémem

telegrafování bez drátů Body

mezi nimiž pokusy konány jsou

South Foreland a Wimreaux ves-

nice na francouzském pobřeží dvě

míle severně od Boulogne kde kol-

mý drát 150 stop vysoký byl po-

staven Vzdálenost měří 32 míle

Zkoušky konány jsou v Morsově

aSecedě Signor Marconi je zde

a jeví úplnou spokojenost s vý-

sledky docílenými Tato depeše

byla poslána Marconiho systémem
z Wimreajx do Foreland"

Z Kinrstonu na lamaice do

cházejí zprávy o ohavných rvač-- l

kách mezi plavci z amerických

válečných lodí kteří na pevnině

na dovolené se nalézali Boj po-

vstal t bMky které že lodi měly
hlavní zásluhu o vítězství u Sant-

iaga Nejhůře poraněni jsou ná-

mořníci Barry Green a Armstead

z Texasu a William Lynch z

Brooklyna
Z Bolivie dochází zpráva že

každou chvíli dojiti může ku sráž-

ce mezi vládním vojskem a federa-list-y

čili povstali i Bitva sve-

dena bude nejspíš mezi Oruro
kd-- í vládní hotovost táboří 1 Cora-coll- a

asi šedesát mil severozá-

padně od Oruro

španllská vlá ta dle tvrzení ča-

sopisu La Reformahodlá vyjedná-

vat! přímot Filipínci o propuštění

vězňů španělských Jako příčina
e udává že "Spojené Státy pro-

tivit! by se mohly krokům od

nichž zdárný výsledek se oče-

kává"

Andréory pozůstatky byly prý
skutečně v Sibiři nalezeny Nyní

tportsman Lyatin potvrzuje v pe-

trohradském časopise Novja Vrem-j- a

původní zprávu Chtěl prý se

pro ně na místokde bylyTungut-ským- i
lovci nalezeny vypraviti

neměl však dostatek potravin

anii potřebných listin

Rmskě dle tvrzení pařížského
dnniiovatele londýnské Morniog

Post acmftlc tiaobiti veškeré tvé

dllottřclectvo novými rychlopal

Driscollová zranila se na chodníku
1804 a nárok o náhradu podán

byl teprve po uplynutí devadesáti
dnů zákonem povolených Později
ženštinakteréž bylo přes 80 roků
odstěhovala se ku příbuzným v

Ke )la la a když tam se rozne

mohla navštívili ji někteří politi
káři mezi nimi Thomas Hoctor

tehdejší městský pokladník a pře
mluvili jij že jim za nepatrný ob

nos požadavek proti obci south-omažsk- é

přepustila Brzy po smrti
Driscollové městská rada přiznala
dobrovolně rozsudek na $2500

Když mayor Ensor úřad nastoupil
odepřel náhradu vyplatiti a nyní

soudy daly mu za pravdu Soudce

Slabaugh náležitě pokáral tehdejší
městgké úřadníky kteří prý ne

dbali zájmů poplatníků a povolili
nárok o kterém věděli že podán
získán byl podvodem

Frank J Fittla
—- South-omažsk- ý klub ob

chodníků zvolil v úterní schůzi
své úřadníky Za jednoho ze

dvou místopředsedů zvolen byl p
E J Seykora zdejší lékárník

— Mnohé stížnosti docházejí
na bídnou dlažbu ulice L Ulice

tato vydlážděna byla cihlami r

1892 ale nesvědomitý kontraktor

použil někde zcela obyčejných
měkkých cihel a ty jsou nyní vy- -

tluěeny a popraskány Správka
musí bytí provedena na účet okol-

ních poplatníků ježto kontraktor
dle smlouvy s městem ručil za

dlažbu pouze jeden rok

i za radního
-j- Byron Reedova společnost

požádala náčelníka policie Carrol
lá

'

aby vypudil sedm rumařů 2

jednoho z domků společnosti na

39 a N ul Chlapíci nastěhovali

se tam bez dovolení a nechtějí se

přes
: všecko naléhání majitelů

hnouti
— Spolek sv Aloise uspořádá

skvělý ples v sobotu večer 15

dubna v síni p Fraňka na 20 s

S ul

— Klub Českých Dam South

omažských uspořádá skvělý kali

kový ples v sobotu dne 22 dubna

síni p Koutského na 20 a Q
ul Při zábavě vylosován bude

skvostný dosud tajný předmět

pro 2 wardu
— 10 krasnyen domovin v

Brown Park v ceně $400 až do

Ji 500 — 9 lotů mezi S a U i

mezi 17 a'18 ul za $200 leden

loty mezi Q a S a mezi 17

18 ul za J175 ledeit — 1 lot s

domkem o' 3 světnicích na 18

blízkq U ul čelící na východ

$400! — 3 loty na 24 mezi S a

U uli za $600 jeden — 2 loty na

sever) vých rohu 23 a S ul po

dejte nám nabídku — 2 loty na

22 uL jižně od S ul lacino —

3 loty na 20 východně poblíž S

ul velmi lacino — Dům a lot

blízko rohu iq a W ul $1000

majetek pojištěn na J900 — 75

pěkných lotů vAlbright — Máme

pěkné loty ve všech částech města

a v dosabu třídy dělnické

The Barrett Company 423 N 24

Str South Omaha Neb

— Potrubní inspektor Cook od- -

hodláo jest prováděli důkladně

plumbařskou ordinanci jež al do
této doby byla beztrestně přestu
pována Ve středu zatknouti dal
Torna Brondnera jenž použiti
chtěl staré železné roury pod
chodníkem která byla městem

opuštěna před delší dobou ku za

vedení vody do jistého domu Po-

užití takových rour jest velmi ne-

bezpečné a mnoho nemocí a dvě

úmrtí zaviněna byla již pitím vo

dy která jimi protékala Brond- -

nerovi bylo nařízeno aby položil

rojru olověnou on však odepřel
poslech nou tL Zítra bude a ním

konáno přelíčení

— Dnes začnou ve veřejných
školách jarní prázdniny již bu-

dou trvati deset doL

— Dozorce nad stavbou vládní

bojový aujor Cramer obdritl
já! jSiary fso drahé poschodí jel

W
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